
八柱山山頂の鉄塔解体および撤去について

工事のお知らせ

平素より国立研究開発法人宇宙航空研究開発機構(JAXA)の宇宙開
発活動に対して、皆様のご理解及びご支援賜り、御礼申し上げます。

この度、八柱山山頂に整備しましたコリメーション設備(鉄塔)が当初
の目的を達成したこと及び設備の老朽化により撤去することといたしま
した。つきましては、鉄塔/鉄塔基礎の解体及び搬出、整地に関し、付近
の住民の方々並びに事業者、観光へいらした方々にはご迷惑をお掛け
いたしますが、ご理解とご協力をお願い申し上げます。

引き続き、宇宙開発活動への変わらぬご理解、ご協力を賜りますよう
お願い申し上げます。

◆工事の場所と日時について
工事場所：八柱山山頂および八千穂高原スキー場駐車場
期 間：令和5年5月10日～令和5年8月10日
(工事期間：令和5年6月1日～令和5年8月10日)

工事期間中、下記の場所にて作業を実施しております。
危険ですので作業区域内への立入は、ご遠慮ください。

-八柱山山頂の作業区域内
鉄塔の解体およびヘリコプターでの搬出
撤去後の整地および植林

-八千穂高原スキー場駐車場(砂利側)
八柱山山頂からヘリコプタにより搬出された解体物の
荷下ろし及びトラックでの解体物搬出



* お問い合わせ先 *
国立研究開発法人宇宙航空研究開発機構
追跡ネットワーク技術センター 電話 (070)-3117-7275 / 4596
※070で繋がらない場合は050のこちらをお試しください。（050）-３３６２-８７２６
（施工業者）ニシム電子工業株式会社 電話 (092)-482-4823

八柱山山頂の鉄塔解体および撤去について

工事のお知らせ

◆工事場所
八柱山山頂及び八千穂高原スキー場駐車場にて作業を実施してお
りますので、ご注意ください。
※雨池及び山頂までの登山道は通行可能です。

凡例 ：工事場所

①舗装通路：トラック等車両の通行
②砂利駐車場：ヘリポートとしての使用
および荷下ろし場等として使用
③舗装駐車場：本作業では使用なし

舗装通路

① ②砂利駐車場

③舗装駐車場

八千穂高原スキー場駐車場

八柱山山頂 鉄塔
R299


	スライド番号 1
	スライド番号 2

